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Önsöz 
 

 

 

Bu kitap, yazılım ve yazılım mühendisliğinin ne olduğu hakkında temel bilgiler 

vermekte, konulara sistem mühendisliği penceresinden yaklaşmakta, yazılım geliş-

tirme teknikleri, yöntemleri ve standartları anlatmaktadır. Kitapta belirli bir yöntem, 

standart, ticari bir paket yazılım veya bir programlama dili taban olarak alınmamış, 

yalnızca temel kurallar ve ilkeler üzerinde durularak çeşitli genel bilgiler verilmiştir. 

Kitapta, her şeyden önce bilgisayar tabanlı sistemler tanıtılmakta, sistemlerin genel 

özelliklerine değinilmekte, yazılımın tek başına bir sistem olmadığı ve mutlaka bir 

sistem düşüncesiyle geliştirme yapılması gerektiği üzerinde durulmaktadır. Bu 

amaçla sistem mühendisliği, sistem geliştirme sürecinde uygulanan yöntemler ve 

yazılımın sistem yaşam çevrimindeki yeri üzerinde önemle durulmaktadır. Tüm 

kitap boyunca, geliştirme ve belgelendirme standartlara dayandırılmaktadır. 

Bu eserde yer alan yazılım mühendisliği alanındaki konular birer ön bilgi olarak 

değerlendirilmeli, belirli bir konuda daha ayrıntılı bilgi almak için yalnızca o konuyu 

işleyen başka kaynaklara başvurulmalı, ilgili standartlar dikkatle incelenmelidir. 

Kitap, yeni başlayan yazılım tasarımcısından profesyonel üst düzey tasarımcıya 

kadar herkese yararlı olabilecek bilgiler içermektedir. Herhangi bir konuda, özel 

amaçlı bir bilgisayar programı geliştirmek isteyen “amatör programcılar”, akademik 

bir kurumda yazılım mühendisliği dersi görenler, profesyonel yazılım geliştiren 

kişiler veya daha büyük çaplı bilgisayar sistemi geliştiren yazılım evleri çalışanları 

da bu kitabı bir yol gösterici olarak kullanabileceklerdir. 

Bu kitap belirli bir geliştirme yöntemini ele alıp onu tüm ayrıntılarıyla anlatmak 

yerine, ortak noktaları, genel tanımlamaları anlatmakta, başlangıç yerine geçebilecek 

pratik bilgiler vermekte, çeşitli belge şablonları sunmaktadır. Bu bilgiler edinildikten 

sonra, yazılım mühendisliği görevini yürüten kişiler tarafından, özellikle büyük çaplı 

proje gruplarında yer alması gereken bir Nitelik Güvence Grubu oluşturulmalı, bu 

grup tarafından kabul edilip uygulamaya konulan bir geliştirme yöntemin tam bir 

disiplinle uygulanması gereklidir. Unutulmaması gereken en önemli nokta, standardı 

veya yöntemi tanımlayıp ortaya koymaktan çok onu uygulamak ve uygulatmaktır. 

Kitapta Bulunan Konular: 

Kitap toplam 12 bölüm ve eklerden oluşmuştur. Her bölüm sonunda o konuyla ilgili 

çeşitli sorular verilmiştir. Bölümlerde ele alınan konular aşağıda özetlenmektedir: 

Bölüm 1. Giriş: Bu ilk kısımda kitabın yazılış amacı açıklanmakta ve kimlerin ya-

rarlanabileceği belirtilmekte, bölümlerin kısa açıklamalarına yer verilmektedir. 

Bölüm 2. Bilgi Sistemleri ve Sınıflanması: Bu bölümde bilgisayar sisteminin ne 

olduğu anlatılmakta, bilgi sistemlerinin çeşitleri ve sistemi oluşturan ana bileşenler 

hakkında özet bilgiler verilmektedir. 
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Bölüm 3. Bilgisayar Sistemi Mühendisliği: Bilgisayar sistemi mühendisliğinin ne-

leri kapsadığı anlatılmakta, sistem çözümleme, tasarım, gerçekleştirme, kurulum, 

test, teslim ve bakım aşamaları açıklanmaktadır. 

Bölüm 4. Yazılım Mühendisliği: Bu bölümde yazılımın temel özellikleri anlatıl-

makta, yazılım mühendisliğinin neleri içerdiği açıklanmaktadır. Yazılım mühendis-

liğinde en çok kullanılan yöntembilimler ve araçlar tanıtılmakta, yazılım geliştirme 

süreci hakkında özet bilgi verilmektedir. 

Bölüm 5. Yazılım İsterleri Çözümlemesi: Bu bölüm, yazılım geliştirme sürecinin 

ilk aşaması olan isterler çözümlemesi aşamasında neler yapılması gerektiğini, ister 

belirleme ve çözümleme yöntemleri ile belgelendirme konularını kapsamaktadır. 

Bölüm 6. Yazılım Tasarımı: Bu bölümde yazılım tasarım sürecinin neleri kapsadığı 

hakkında bilgi verilmekte, yaygın tasarım yöntemlerine, çeşitli tür yazılımların tasa-

rımları ile ilgili yaklaşımlara değinilmektedir. 

Bölüm 7. Yazılımın Gerçekleştirilmesi: Bu bölüm, programlama dilleri ve kod 

çevrimi hakkında bilgi vermekte, kodlama biçimleri ve kod etkinliği üzerinde dur-

makta, temel ilkeler ve belgelendirme konusunu anlatmaktadır. 

Bölüm 8. Yazılım Testi: Yazılım testinin temel özellikleri, test stratejileri, yeterli-

lik, sistem ve kabul testlerinin neler olduğu, bu testlerin nasıl yapılacağı, belgelen-

dirme ve test yönetimi ile hata ayıklama konusu bu bölümde anlatılmaktadır. 

Bölüm 9. Yazılım Bakımı: Bu bölümde yazılım bakımının nasıl yapılacağı, aşama-

ları, bakım kolaylığının nasıl sağlanabileceği konularına değinilmektedir. 

Bölüm 10. Nitelik Güvence: Bu bölüm, yazılımın niteliğinin ne olduğu, nitelik gü-

vence etkinlikleri, süreç modelleri, nitelik sistem standartları hakkında bilgiler ver-

mekte; gözden geçirme etkinliklerinin nasıl yapılacağını, yazılım güvenilirliğinin ne 

olduğunu anlatmaktadır. 

Bölüm 11. Düzenleşim Yönetimi: Sistem ve yazılım düzenleşim yönetiminin ne 

olduğu, ne gibi süreçlerin izleneceği, düzenleşim denetimi ile geliştirmenin ve ürün 

çoğaltmanın nasıl yapılacağı bu bölümde anlatılmaktadır. 

Bölüm 12. Yazılım Geliştirme Yöntembilimleri: Bu bölümde, yazılım geliştirme 

standartlarının tarihçesi anlatılmakta, en son standartlar hakkında bilgi verilmekte, 

standart yazılım geliştirme süreçleri tanıtılmaktadır. 

Ekler: Kitabın sonunda, aşağıdaki alanlarda çeşitli pratik öneriler bulunmaktadır; 

 Yönetsel Öneriler  Geliştirmeye Yönelik Öneriler  Niteliği Artırmak İçin Pratik 

Öneriler  Arayüz Tasarım Önerileri 


